
Contacto

Teléfono 976837528
Correo Electrónico LAGAGA@DPZ.ES

Dirección Postal

Pl Ayuntamiento, 16
(50134) Lagata España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Lagata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://lagata.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Me6%2BRMfZ7ngQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Introducción de las energías renovables como autoconsumo y la movilidad eléctrica
en el municipio de Lagata

Introducción de las energías renovables como autoconsumo y la movilidad eléctrica en el municipio de LagataDescripción 
Valor estimado del contrato 80.468,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.366,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.468,14 EUR.

Clasificación CPV
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09310000 - Electricidad.
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El lote 1 - 4 meses. El lote 2 - 1 mes. El lote 3 - 3 meses

Lugar de ejecución
Pabellón municipal y polígono industrial
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Azuara 13
(50134) Lagata España

Adjudicar contrato

http://lagata.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Me6%2BRMfZ7ngQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de implementación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Planing de la obra

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación DUS-5000

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sistema fotovoltaico conectado a red para autoconsumo en el Pabellón
municipal

Sistema fotovoltaico conectado a red para autoconsumo en el Pabellón municipalDescripción 
Valor estimado del contrato 39.905,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.285,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.905,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=F422Zoqeb7KVguNN7ajELwuz03lNoH4EWsYaUOJN4rzOYs8g0x/UgxMd6cd5MmY/p%2BUgKu9UfCQ%2B7%2B1Lk6Juv1ZnRdphKoPA3d0EpFZjSOOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.943,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.905,51 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD MAYASA,.S.L.
NIF B50574938
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO MIGUEL SERVET, NAVE 3
(50013) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976596956
Correo Electrónico ignacio.muro@grupomayasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.943,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.182,09 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar lote 1
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 16/08/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 1
Vehículos limpios 1
Vehículos cero emisiones 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Estación de recarga de vehículo eléctrico en el pabellón

Estación de recarga de vehículo eléctrico en el pabellónDescripción 
Valor estimado del contrato 4.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.929 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.900 EUR.

Lugar de ejecución



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de implementación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Planing de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Intergia Energía Sostenible SL
NIF B99213936
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/María de Luna 11, nave 19
(50018) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976364588
Correo Electrónico marta.lapuyade@intergia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.985 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.821,85 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Requisitos vehiculo utiliitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 3.985 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación

Motivación Adjudicar lote 2
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 16/08/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 1
Vehículos limpios 1
Vehículos cero emisiones 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vehículo utilitario municipal

Vehículo utilitario municipalDescripción 
Valor estimado del contrato 35.662,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.151,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.662,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARAGONESA DE AUTOMOVILES SL



Contacto

Teléfono +34 976837528

Dirección Postal

Plaza del ayuntamiento 13
(50134) Lagata España

Contacto

Teléfono +34 976837528
Correo Electrónico lagata@dpz.es

Dirección Postal

Plaza del ayuntamiento 13
(50134) Lagata España

Precio de la oferta más baja 27.772,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B22018287
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALCAMPEL, 4
(22004) HUESCA España

Contacto

Teléfono 976300560
Correo Electrónico administracion@pirenauto.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.772,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.605,1 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar lote 3
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 16/08/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 1
Vehículos limpios 1
Vehículos cero emisiones 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de Lagata
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Lagata

Proceso de Licitación

Introducción de las energías renovables como autoconsumo y la movilidad eléctrica en el municipio de Lagata



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del ayuntamiento 13
(50134) Lagata España

Apertura sobre A - doc administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/04/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del ayuntamiento 13
(50134) Lagata España

Apertura sobre C - Criterios juicio valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/04/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del ayuntamiento 13
(50134) Lagata España

apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJXfbDSHCT%2BHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000014086576 |  2024-000933730 | Tue, 03 Sep 2024 10:17:57:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102153401291858594793420400075288926044 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJXfbDSHCT%2BHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

